
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MORENO 
Casa Henrique Barbosa da Paz Portela 

www.camaramoreno.pe.gov.br 
  

 

Av. Dr. Sofrônio Portela, 3665 – Moreno – PE – CEP 54800-000 – . 
Fone: (81) – CNPJ. 08.057.606/0001-7 

 
 

 
PORTARIA Nº 03/2025 

 
 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CONTROLE INTERNO 
 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do Moreno, no uso de 
uma das atribuições legais, faz a todos saber e dá publicidade do 
seguinte: 
 
Considerando a imprescindibilidade do Cargo de Controle Interno para o 
perfeito funcionamento dos serviços da Câmara Municipal de Moreno-PE. 
 
Considerando as regras estabelecidas no Art. 37, caput, da Constituição 
Federal de 1988. 
Considerando as regras estabelecidas na Lei de Responsabilidade Fiscal. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. EVANIA CAVALCANTI DOS SANTOS, 
Auxiliar Administrativa, para o Cargo de Coordenadora do Controle 
Interno da Câmara Municipal do Moreno, e o Sr. SERGIO EDUARDO 
BATISTA, Técnico em Controle Interno. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições em contrario, e vigera ate 31 de 
Dezembro de 2025.   
 

Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores do Moreno, 
em, 02 de janeiro de 2025. 
 

 
JOEL LUIZ DA SILVA 

- PRESIDENTE -  

http://www.camaramoreno.pe.gov.br/

		2025-01-22T08:28:17-0300
	JOEL LUIZ DA SILVA:89996380491




